
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

21.12.2015 № 1479 
 

О проведении тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся  

11 классов образовательных организаций 
 

На основании совместного приказа Министерства физической 
культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области № 454/ос  
и Министерства общего и профессионального образования Свердловской 
области № 499-И от 13.11.2015 о проведении тестирования Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
среди обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций, 
осуществляющих деятельность в 2015-2016 учебном году, Администрация 
Качканарского городского округа  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
           1. Утвердить: 

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению 
тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся 11 классов 
общеобразовательных организаций, осуществляющих деятельность в 2015-
2016 учебном году, в Качканарском городском округе (далее – подготовка и 
проведение тестирования учащихся 11 классов) (прилагается); 

2) план организационных мероприятий по подготовке и проведению 
тестирования учащихся 11 классов (прилагается); 

3) программу проведения тестирования учащихся 11 классов 
(прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского 
округа В.А. Румянцева. 
 3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет». 
 
 
 

 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 

 



  
 

 
 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации  
Качканарского городского округа  

 от 21.12.2015 № 1479 
  «О проведении тестирования 

Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса   
«Готов к труду и обороне» 

 
 

СОСТАВ 
организационного комитета 

по организации и проведению тестирования Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

среди обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций, 
осуществляющих деятельность в 2015-2016 учебном году,  

в Качканарском городском округе 
 
 

1 Каржавина  
Любовь Александровна   

– ответственный сотрудник центра 
тестирования, заместитель директора 
Автономного учреждения Качканарского 
городского округа «Физкультурно-
оздоровительный комплекс» 
 

2 Кузнецова  
Ирина Евгеньевна   

- директор Муниципального учреждения 
Качканарский городской информационно-
методический центр работников 
образования 
 

3 Ржанников  
Александр Владимирович 

– специалист отдела по культуре, спорту  
и молодежной политике Администрации 
Качканарского городского округа 
 

4 Туев  
Николай Фёдорович 

– руководитель методического 
объединения учителей физкультуры, 
преподаватель физкультуры 
Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразователь-
ная школа № 7». 
 

 
 
 

В.С. Прилуцкая, 6 97 16 



  

 
 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации  
Качканарского городского округа  

 от 21.12.2015 № 1479 
  «О проведении тестирования 

Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса   
«Готов к труду и обороне» 

 
 

ПЛАН 
организационных мероприятий  

по подготовке и проведению тестирования учащихся 11 классов 
 

 
№ 
п\
п 

Мероприятие Срок 
исполнения 

Ответственный 

1 2 3 4 
1.  Создание организационного комитета 

по организации и проведения 
тестирования учащихся 11 классов  
 

до 
04.12.2015 

Кузнецова И.Е. 
Ржанников 
А.В. 

2.   Утверждение списков учащихся 11  
классов, участвующих в тестировании 
(получение ID-номеров, регистрация на 
сайте ГТО) 
 

до 
20.12.2015 

 
 

Кузнецова И.Е. 
 
 

3.  Формирование коллективной заявки на 
прохождение тестирования 
 

до 
22.12.2015 

Кузнецова И.Е. 

4.  Составление графика приема  
нормативов и порядка сдачи 
тестирования с учетом количества лиц, 
заявившихся и выбранных испытаний 
 

до 
21.12.2015 

Туев Н.Ф.  
 

5.  Определение мест сдачи нормативов 
комплекса ГТО 

до 
22.12.2015 

Туев Н.Ф., 
Каржавина 
Л.А. 

6.  Формирование  списка судейских 
бригад  по видам испытаний, в 
соответствии с графиком приема 
нормативов 
 

до 
22.12.2015 

Туев Н.Ф. 



  
 

1 2 3 4 
7.  Подготовка   мест   сдачи нормативов 

комплекса ГТО: 
- бассейн Дворца спорта                                 
17-00 час. 
 
- легкоатлетический манеж                            
16-00 час. 
 
- тир клуба «Афганец»                                    
18-00 час. 
- лыжная трасса школы № 7                           
16-00 час. 
- спортивный зал СОШ № 7                           
16-00 час. 
 

 
 

18.01.16 
13.01.16 
15.01.16 
15.01.16 
15.01.16 

 
 
Созинова О.А. 
Созинова О.А. 
Китаева Л.А. 
Туев Н.Ф. 
Туев Н.Ф. 

8.  Подготовка протоколов по видам 
испытаний, другой необходимой 
документации  
 

до 
22.12.2015 

Кузнецова И.Е. 
Туев Н.Ф. 

9.  Прием нормативов. Заполнение 
протоколов по видам испытаний. 

13-18. 
01.2016 

Туев Н.Ф. 
Ржанников 
А.В. 

10.  Заполнение сводного протокола 
выполнения государственных 
требований комплекса ГТО 

19.01.2016 Ржанников 
А.В. 
Кузнецова И.Е. 

 
11. 

Подведение итогов тестирования, 
составление отчета и отправка сводного 
протокола в адрес регионального 
оператора внедрения комплекса ГТО 

до 
20.01.2016 

Ржанников 
А.В. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
В.С. Прилуцкая, 6 97 16 



  

 
 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  
Качканарского городского округа  

 от 21.12.2015 № 1479 
  «О проведении тестирования 

Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса   
«Готов к труду и обороне» 

 
 

ПРОГРАММА 
проведения тестирования учащихся 11 классов  

 
 

Дата,  
время 

Мероприятие Место 
проведения 

Ответственные 

13.01.2016 
16-00 час. 
17-00 час. 

Прыжки в длину  
с разбега 
Бег на 100 и 2000 метров 
 

Манеж стадиона 
«Горняк» 

Туев Н.Ф. 
Зверева Т.В. 
Каржавина Л.А. 

14.01.2016 
16-00 час. 

Подтягивание, 
отжимание, упражнение 
для мышц брюшного 
пресса, наклон вперед из 
положения сидя, прыжок 
в длину с места, подъем 
гири 
 

Спортивный 
зал школы № 7 

Туев Н.Ф. 
Ржанников А.В. 

15.01.2016 
16-00 час. 

 
 

18-00 час. 

 
Лыжная гонка 3 км. 
 
 
Стрельба из 
пневматической 
винтовки 
 

 
Лесная зона 
школы № 7 

 
Клуб «Афганец» 

 
Туев Н.Ф. 
Ржанников А.В. 

18.01.2016 
17-00 час. 

 
Плавание 

Бассейн 
Дворца спорта 

Каржавина Л.А. 
Туев Н.Ф. 

 
 
 
 
 

 
В.С. Прилуцкая, 6 97 16 
 


